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Vilnius 

Projekto rengėja – Teisingumo ministerija. 

Projekto tikslas. Nustatyti teisę advokatams, advokatų padėjėjams, antstoliams, antstolių 

padėjėjams, notarams ir kandidatams į notarus (asesoriams) atlikti savanorišką nenuolatinę karo 

tarnybą. 

Dabartinė situacija. Šiuo metu galiojantis teisinis reguliavimas advokatams, advokatų 

padėjėjams, antstoliams, antstolių padėjėjams, notarams ir kandidatams į notarus (asesoriams) 

nustato draudimą dirbti kitą darbą, užsiimti kita veikla ar eiti kitas pareigas ir gauti už tai atlygį, 

išskyrus Lietuvos Respublikos advokatūros įstatyme, Lietuvos Respublikos antstolių įstatyme ir 

Lietuvos Respublikos notariato įstatyme nustatytus baigtinius išimčių sąrašus. 

Projekto esmė. Siūloma numatyti teisę advokatams, advokatų padėjėjams, antstoliams, 

antstolių padėjėjams, notarams ir kandidatams į notarus (asesoriams) atlikti savanorišką nenuolatinę 

karo tarnybą.  

Įstatymų projektais siekiama užtikrinti galimybę ir sudaryti teisines prielaidas advokatams, 

advokatų padėjėjams, antstoliams, antstolių padėjėjams, notarams ir kandidatams į notarus 

(asesoriams) įgyti krašto gynybos įgūdžių, reikalingų siekiant efektyviai įgyvendinti Konstitucijoje 

įtvirtintą kiekvieno Lietuvos Respublikos piliečio teisę ir pareigą ginti valstybę nuo užsienio 

ginkluoto užpuolimo, todėl, be kita ko, atsižvelgiant į geopolitinę situaciją, prašome juos įvertinti ir 

teikti Lietuvos Respublikos Seimui svarstyti skubos tvarka. 

Derinimas. Projektas teiktas išvadoms gauti Krašto apsaugos ministerijai, Lietuvos 

advokatūrai, Lietuvos notarų rūmams ir Lietuvos antstolių rūmams. Krašto apsaugos ministerija, 

Lietuvos notarų rūmai, Lietuvos antstolių rūmai pastabų ir pasiūlymų neturėjo, į Lietuvos 

advokatūros pasiūlymus atsižvelgta. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų įstatymų projektams neturi 

(2022 m. birželio6 d. išvada Nr. NV-1583). 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, 

prieš tai apsvarsčius tarpinstituciniame pasitarime. 
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